
Obec: Domašov nad Bystřicí     Termín svozu:    18. 05. 2024 

Místo svozu: samoobsluha      Čas svozu:        9:00 - 10:30h 

   

Přijímané odpady při svozu VO + NO 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat do běžně 
dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný odpad. 

Do této kategorie odpadů spadá např.: 

● starý nábytek - skříně, sedačky, křesla, židle 

● podlahové krytiny - koberce, linolea 

● sanitární technika - umyvadla, vany, toalety 

● ostatní - matrace, lyže, kola, kočárky 

● apod. 

Odpady, které do velkoobjemového odpadu NEPATŘÍ a nebudou tedy přijímány: 
 

Stavební odpady -  zdivo a suť, azbestové krytiny, sádrokartony, izolace, eurookna atd. 

Pneumatiky - jedná o odpad podléhající zpětnému odběru a jeho odstranění mají povinnost 
zajistit jejich výrobci na vlastní náklady. Pneumatiky mohou občané zdarma odevzdat ve sběrných 
místech systému ELTMA (https://www.eltma.cz/sberna-mista), nebo v místech zpětného odběru 
individuálních výrobců. 

Biologicky rozložitelné odpady - pařezy, větve, listí, atd. 
 

 

DŘEVO  - zvlášť bude z velkoobjemového odpadu vytříděno dřevo dle požadavku legislativy 

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

● nádoby se zbytky škodlivin (plechovky, kanystry, plastové nádoby od barev, ředitel, 
chemikálií) 

● oleje a zaolejované materiály, olejové filtry, zaolejované hadry, 
● rozpouštědla, staré chemikálie, nemrznoucí kapaliny, staré barvy 

● olověné akumulátory 

 

V rámci sběru nebezpečných odpadů nebudou přebírány prošlá a nepoužitá léčiva. 
Tento druh odpadu je možné zdarma odevzdat v síti lékáren. Podle zákona o léčivech je každá 
lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva. Tím se rozumí léčiva nevyhovující jakosti, s prošlou 
dobou použitelnosti, uchovávaná nebo připravená za jiných než předepsaných podmínek, zjevně 
poškozená nebo nespotřebovaná. 

ELEKTRO ODPADY 

● domácí bílá technika – lednice, pračky, myčky; 
● malé přístroje – mobily, fény, hračky; 
● žehličky, varné konvice, kávovary; 
● přístroje pro zahradu a hobby – sekačky na trávu, pily, ruční nářadí; 
● apod. 

https://www.eltma.cz/sberna-mista

